PAGE
2

                                                       [image: image1.jpg]

НЕНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                         СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
   26.12. 2018 г._  № 18_
             с. Ненинка
О принятии изменений в бюджет

 муниципального

образования Ненинский
сельсовет Солтонского района

Алтайского края на 2018 год

В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования  Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края, Ненинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Принять изменения в бюджет муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2018 год принятого решением Ненинского сельского совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края от 27.12.2017г. № 22
2.Направить нормативный правовой акт главе сельсовета для подписания и опубликования в установленном порядке.

                                                                              Приняты

                                                                              решением Ненинского
                                                                                сельского совета народных

                                                                              депутатов Солтонского

                                                                              района Алтайского края

                                                                              от 26.12.2018 № 18
                                        Изменения

В бюджет муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2018 год

1.Внести в бюджет муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2018 год следующие изменения:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края  на  2018 год:

1) прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края
в сумме 1684,8  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 657,8 тыс. рублей;

2) прогнозируемый объем расходов бюджета муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края в сумме 1805,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 513,5 тыс. рублей.

2. приложение 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                  Приложение № 4

к решению «О бюджете

муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2018 год»
Распределение бюджетных ассигнований
 по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2018 год

             тыс. рублей

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	1235,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	300,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	833,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	101,3

	Национальная оборона
	02
	00
	69,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	69,4

	Национальная экономика
	04
	00
	397,1

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	397,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	76,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	15,0

	Благоустройство
	05
	03
	61,3

	Доплата к пенсиям дополнительное пенсионное обеспечение
	10

	12,0

	Доплата к пенсии
	10
	01
	12,0

	Средства массовой информации
	12

	15,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	15,0

	ИТОГО расходов

	1805,0

     3. приложение 5 изложить в следующей редакции:

Приложение № 5
к решению «О бюджете

муниципального образования

Ненинский сельсовет  Солтонского района Алтайского края на 2018год»

Ведомственная структура расходов бюджета  на 2018 год

                                                                                                                                       тыс. рублей

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Ненинского сельсовета Солтонского района  Алтайского края
	303

	1805,0

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1235,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	300,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	300,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	300,4

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	300,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	300,4

	Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	833,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	694,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	694,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	694,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10 110
	100
	426,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	189,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	30,9

	Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	47,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	300
	47,7

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	04
	98 0 00 00 000

	139,2

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	04
	98 5 00 00 000

	139,2

	Частичная компенсация дополнительных расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений в связи с увеличением в 2018 году минимального размера оплаты труда
	303
	01
	04
	98 5 00 70430

	139,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	98 5 00 70430
	100
	139,2

	Другие  общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	101,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	28,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	28,4

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

	28,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	100
	18,1

	Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200
	10,3

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	72,9

	Резервные фонды
	303
	01
	13
	99 1 00 00000

	6,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	13
	99 1 00 14100

	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд
	303
	01
	13
	99 1 00 14100
	200
	6,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	66,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99  00 14710

	66,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	850
	66,9

	Национальная оборона
	303
	02

	69,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	69,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 4 00 0000

	69,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	69,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	42,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	27,3

	Национальная экономика
	303
	04

	397,1

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	303
	04
	09

	397,1

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	397,1

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	397,1

	Содержание, ремонт,реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	397,1

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных )нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	397,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	76,3

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	15,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 9 00 18030

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	02
	92 9 00 18030
	200
	15,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	61,3

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	61,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	61,3

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070

	61,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	200
	61,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных )нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	0,3

	Социальная политика
	303
	10

	12,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	12,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	12,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	12,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	12,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	12,0

	Средства массовой информации
	303
	12

	15,0

	Периодическая печать и издательства
	303
	12
	02

	15,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	12
	02
	90 0 00 00000

	15,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	12
	02
	90 2 00 00000

	15,0

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	303
	12
	02
	90 2 00 16520

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	12
	02
	90 2 00 16520
	200
	15,0

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.

Глава сельсовета                                                                                 Т.А. Акинина
с. Ненинка
26 декабря 2018 года

№ 18